



۵۰ درصد چالش های صنعت خودرو درون زاست

صفحه ۶

یک عقاب همیشه نهاست

«تعطیلی شنبه برای همیشه منتهی شد.» تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که بعد از گذشت ماه‌ها بالاخره درست‌ترین تصمیم ممکن را گرفتند! هرچه کمتر با دنیا ارتباط داشته باشیم بهتر است. اگر پنجشنبه‌ها تعطیل شود، در دو روز کاری دنیا، ما تعطیلیم و وقتی آنها تعطیلند ما سر کاریم! سه روز در ارتباطیم که امیدواریم با درایت مسئولان، این سه روز هم به بهانه‌های مختلف، از جمله آلودگی، سرما، گرما و... تعطیل شود و مثل یک عقاب همیشه تنها، در آسمان اوج بگیریم!

«لولی ملول»

در نشست خبری الزامات تحقق هدف‌گذاری برنامه هفتم توسعه در معدن عنوان شد

سرمايه ۵۵ ميليارد يورويي كليد تحقق جهش اقتصادي در معدن

صفحه ۳

پاسخ ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به گزارش عصر اقتصاد

ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا حامی تجارت قانونمند است

صفحه ۷

در نشست خبری رویداد فین شورتک مطرح شد

مسئولان با هوش مصنوعی و ناترازی جمله بازی نکنند!

صفحه ۸



سوت‌زنی مالیاتی، رسمی شد

صفحه ۷

ازدواج پیچیده ترین مرادوه اجتماعی

وحيد حاج سعیدی



در سایت روزنامه بخت‌نواید

مادی و معنوی از همنوع، تکامل فردی و اجتماعی و ... قلمداد کرد. در واقع ارتباط جسمانی، تخلف جنسی، پایایی و قراردادی اجتماعی، چهار خصلت اساسی ازدواج محسوب می‌شوند که هر کدام از این موارد نقشی سازنده و اثر گذار در تعاملات جوامع انسانی ایفا می‌کنند. علی‌رغم تفاوت‌های ظاهری در بین ملل و اقوام، مقوله ازدواج و تشکیل خانواده در همه ادیان و فرهنگ‌ها، امری طبیعی و رایج تلقی می‌شود و فصل مشترک همه اقوام و ملیت‌ها به شمار می‌رود. در فصل مشترک همه اقوام و ملیت‌ها به شمار می‌رود. در حقیقت بنیان جامعه بر اساس موقعیت و ساختار خانواده عیب و محکمی باشند، بدون شک گرایش جامعه نیز به سمت هنجاری‌ها و تبری از ناهنجاری‌ها خواهد بود. اولین گام در تشکیل خانواده نیز ازدواج می‌باشد. ازدواج همچنین در تکامل شخصیت فردی و اجتماعی افراد، مسئولیت‌پذیری، بهداشت روانی و کاهش رفتارهای مخرب اجتماعی نقش بسزایی دارد. اما با وجود تعدد کارکرد های مثبت و تاثیر گذار ازدواج، در عصر حاضر به دلیل تغییر نگاه افراد به این مقوله و پررتکب تر جلوه دادن بحث لذت جویی، ارج و منزلت ازدواج در برخی مواقع از خرید یک دست پوشاک نیز پائین تر آمده است و زوجین به آسانی شمردن یک تا ده آتش جدایی از یکدیگر را یاد می‌زنند. چرا که تنوع اساس و پایه لذت جویی است و اگر نگاه فرد به مقوله ازدواج لذت جویی صرف باشد، صدای خرد شدن پایه های چنین ازدواجی را می‌توان از همان روزهای اول ازدواج شنید!

امید که در دنیای جدید بتوانیم مانع از فروپاشی ساختارها و کارکرد های ازدواج باشیم و همچنان شاهد کارکرد های مثبت عاطفی، جنسی، اجتماعی، اخلاقی و روانی آن در جامعه باشیم.

عصر جدید را می‌توان عصر تغییرات و تحولات در بسیاری از مقولات و مناسبات اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و حتی علمی نامید. در واقع ساختار شکنی وجود میدادی متعدد قانونی واردات و صادرات و گمرک‌ها از جمله : گمرک زاهدان، زابل، میلک، سراوان، میرجاوه، ایرانشهر، چابهار و بازارچه های مرزی پررونق از جمله : بازارچه مرزی میلک، جالق، میرجاوه، کوهک، پیشین، ریمدان است که نقش مهمی در توسعه صادرات، واردات، ورود موقت، صادرات قطعی، خروج موقت، ترانزیت داخلی، مبدأ ترانزیت خارجی، مقصد کارنه تیر، امور مسافری، امانات پستی و قضایی با کشورهای اطراف ایفا می‌نماید.

علاوه بر این فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنایع معدنی، فلزات گران بها، صنایع پوشاک، صنایع فلزی و صنایع دریایی نیز وجود دارد که نیاز به سرمایه‌گذاران بیش از ۶۷ میلیون دلار و ۸۵ هزار میلیارد ریال دارد.

از سوی دیگر شناسایی ۱۳۱ میلیون تن ذخایر معدنی در این استان در سالجاری مأمنی جذاب برای جذب سرمایه‌ها است که عمده ذخایر شناسایی شده امسال در سیستان و بلوچستان در بخش‌های مختلف نظیر طلا، مس و فلزات است و معادن و ذخایری مانند مس، آنتیموان، تیتانیوم، سنگ آهن و آهن پلاستی، سرب، روی، طلا، منگنز، کرومیت، قلع، تنگستن و کانسارهای غیرفلزی نظیر تالک، منیزیت، گل سفید، فلداسیات، کائولن، سیلیس و سنگ‌های ساختمانی بویژه گرانیت است که فعال‌شدن آن‌ها ظرفیت تحولی عظیم در اشتغالزایی و اقتصاد کشور و استان ایجاد و این خطه را به بهشت مواد معدنی ایران تبدیل خواهد کرد.

همچنین ؛ سیستان و بلوچستان مملو از ذخایر غنی و متنوع معدنی فلزی و غیرفلزی است، برخی از معادن این استان به دلیل ظرفیت‌های بالای ذخایر در رتبه‌های اول و دوم کشوری قرار گرفتند به‌گونه‌ای که این استان رتبه نخست معادن آنتیموان و رتبه دوم معادن منیزیت کشور را به خود اختصاص داده است.

سیستان و بلوچستان بهشت گم شده مواد معدنی گرانبها

دکتر احمد علی جهانبخش - کارشناس علوم سیاسی و پژوهشگر مدیریت شهری



در سایت روزنامه بخت‌نواید

فعال‌شدن ظرفیت ذخایر شناسایی شده سال جاری سیستان و بلوچستان تحولی عظیم در اشتغالزایی و اقتصاد کشور معدنی تبدیل کرده است.

استان سیستان و بلوچستان با مساحت ۱۸۱۷۷۵ کیلومتر مربع، دارای ۲۶ شهرستان می‌باشد که بیش از ۱۱٫۵ درصد مساحت کشور را به خود اختصاص داده است. وجود دریای عمان در جنوب، کوه آتشفشانی تفتان در مرکز، منطقه آبرفتی دشت سیستان در شمال و دشت مستعد کشاورزی دلگان در غرب، تنوع اقلیمی منحصر به فردی را رقم زده است.

منطقه سیستان و بلوچستان با داشتن مرز طولانی با افغانستان و پاکستان و از طریق بندر چابهار دسترسی به دریاهای آزاد و اقیانوس‌های پهناور، توان بالقوه زیادی در زمینه ترانزیت کالا و انرژی و همچنین قرارگیری در کریدور ترانزیت شمال - جنوب قابلیت ایجاد منطقه آزاد را داشته و می‌تواند در آینده توسعه و امنیت کشور، نقش مهمی ایفا کند.

این در حالی است که ؛ راه‌آهن «چابهار - زاهدان- میلک - سرخس» با هدف ایجاد کریدور ریلی شرق کشور، اتصال بندر شهید بهشتی چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور به شبکه ریلی، کمک به توسعه سواحل مکران و اتصال کشورهای آسیای میانه و افغانستان به آبهای آزاد در دست احداث است که عامل ایجاد توسعه و رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان و منطقه است. بنابراین نقش لجستیکی منطقه آزاد سیستان و برخورداری از سه ظرفیت حمل‌ونقلی جاده، ریل و فرودگاه، قابلیت لجستیکی خاصی به این منطقه بخشیده است.

بر اساس اعلام نظر محققان سازمان ملل در زمینه حمل‌ونقل بین‌المللی، حدود نیمی از حمل‌ونقل جهان، میان خاور دور با سایر نقاط دنیا انجام می‌شود و از مجموع سه کریدور حمل‌ونقل جهانی که کارشناسان سازمان ملل برای این امر پیش‌بینی کرده‌اند، دو کریدور از ایران می‌گذرد و چابهار جنوبی‌ترین نقطه کریدور شرقی - غربی جهان می‌باشد.

چرا غول چینی هوش مصنوعی، بازار جهانی را تکان داد؟

مهوش صالحی، کارشناس ارزیابی اقتصادی

ویژگی‌های دیپ‌سیک

ریزپردازنده‌ها کاربردی کلیدی در توسعه مدل‌های هوش مصنوعی دارند و به همین دلیل سال‌هاست که در کانون رقابتی صنعتی میان ایالات متحده و چین قرار گرفته‌اند. دیپ‌سیک این ایده را که تنها شرکت‌های بزرگ صنعت فناوری، که همگی در آمریکا مستقر هستند، می‌توانند هزینه توسعه هوش مصنوعی را بپردازند با تردید مواجه کرده است.

از زمانی که شرکت آمریکایی این‌آی‌آی با راه‌اندازی دستیار هوش مصنوعی چت‌جی‌بی‌تی انقلابی در این صنعت ایجاد کرد، بسیاری از کارشناسان گمان می‌کردند که هیچ شرکتی نمی‌تواند بدون صرف صدها میلیون دلار برای ریزپردازنده‌های تخصصی وارد رقابت در بازار هوش مصنوعی شود.

ادامه در صفحه ۲

بزها مقصرند

راضیه حسینی



در سایت روزنامه بخت‌نواید

سخنگوی دولت درباره گرانی صیفی‌جات: «وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد گاهی افراد بیش از نیاز خرید می‌کنند.»

بیشتر از نیاز روزانه صیفی‌جات می‌خریم. در واقع فهمیدند آن‌قدر زیاد می‌خریم که کشور با مشکل مواجه شده است. هرچه فکر می‌کنم متوجه نمی‌شوم چرا بعضی از ما بیشتر از نیاز صیفی‌جات می‌خریم؟ چیز دیگری نمی‌توانیم بخریم؟ صیفی‌جات خیلی ارزان است؟ می‌خریم که بچخال‌مان خالی نباشد یا حیوانات خانگی صیفی خور زیاد داریم؟

از بین این احتمالات فقط آخرین بیشتر باغقل جور درمی‌آید. احتمال دارد ما در منزل تعدادی بز نگهداری می‌کنیم که خیلی علاقه به خوردن همه چیز دارند و این مدل است با صیفی‌جات شکم‌شان را سیر می‌کنیم.

این بزها مدام رژیم غذایی خود را عوض می‌کنند و تا به خوراکی موردنظر نرسند آرام نمی‌گیرند. فکر می‌کنید علت گرانی سبب زمین چه بود؟ بله همین بزها. چند وقت پیش که لاستیک خودروها گران شده بود هم علت بز بود! این‌ها یک‌هوا تصمیم گرفتند لاستیک بخرند! گاهی هم بی‌دلیل علاقه‌مند به خوردن خانه و مسکن می‌شوند. بعد از آن هم یک‌هوا تشنه می‌شوند و دل‌شان بنزین می‌خواهد. بعد از آن کمی آتش می‌گیرند و دود می‌کنند. همین باعث آلودگی هوا می‌شود. همان‌طور که در حال درد کردن هستند گرسنه می‌شوند و دنبال غذا می‌گردند. این بار سراغ مرغ، گوشت، ماهی و مخصوصاً تنماهی می‌روند.

اما طبیعی‌ترین خوراکی که در طی دوران زندگی‌شان می‌خورند، جنگل‌ها و مراتع است. آنها گاهی تصمیم می‌گیرند به اصل خود برگردند، بروند در طبیعت و تا می‌توانند زمین‌خواری کنند.

خدا کند زوری چیزی که می‌خواهند در اختیارشان نباشد. آن‌قدر محکم سبب زمین می‌کوبند که کل کشور چندانست‌ت پایین می‌رود و دچار فرونشست می‌شود. بعد از این‌همه جنب‌وجوش، تشنه می‌شوند. این بار سراغ آب می‌روند و گل‌خیزی سدها خالی می‌شود!

این بزها موجودات عجیبی هستند. درحالی‌که همه‌جا وجود دارند، هیچ‌کس توانایی دیدن‌شان را ندارد. قابلیت نامرئی شدن دارند و معمولاً هم پادشان می‌رود چطور می‌توانند مرئی شوند.

مانده‌ایم باوجود این‌که تمام مشکلات کشور زیر سرشان است، چرا باز بعضی مردم علاقه دارند به‌عنوان حیوان خانگی از آنها نگهداری کنند؟ ما مردم هم کارهای عجیبی می‌کنیم!

وزیر ارتباطات: سیصدو سی هزار کسب و کار در اثر فیلترینگ از بین رفته اند

کاربرگاتور / طرح: علی قناعت



در سایت روزنامه بخت‌نواید

تنشی غیر قابل‌باور با ورود deep seek به بازار هوش مصنوعی وارد شد. دیپ‌سیک (deepseek) تازه‌ترین و ارزانترین مدل هوش مصنوعی جهان هست. این شرکت ۲۰ تا ۵۰ برابر ارزان‌تر از مدل «وان» شرکت این‌آی‌آی است.

یک شرکت هوش مصنوعی چینی به نام «دیپ‌سیک» با فناوری جدید خود، که برخی آن را با مدل «چت‌جی‌بی‌تی» محصول شرکت آمریکایی «این‌آی‌آی» مقایسه می‌کنند، توجهات جهانی را به خود جلب کرده و بازارهای جهانی را به لرزه انداخته است.

شرکت چینی سازنده دیپ‌سیک، مستقر در هوانگژو، ماه گذشته مقاله‌ای منتشر کرد که در آن مدعی شده بود توسعه این دستیار هوش

افزایش ۲۵ درصدی قیمت زعفران

بنابر اعلام نائب رئیس شورای ملی زعفران ایران، افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت زعفران در کشور به این دلیل است که زعفران‌کاران دیگر همه محصول خود را در فصل برداشت نمی‌فروشند و الگوی عرضه خود را تغییر داده‌اند.

غلامرضا میری، نائب رئیس شورای ملی زعفران ایران در گفت‌وگو با ایلمنا درباره افزایش قیمت زعفران گفت: افزایش ۲۰ درصدی تا ۲۵ درصدی قیمت زعفران از حدود دو هفته گذشته به این دلیل اتفاق افتاده که الگوی فروش این کالا توسط کشاورزان در سال جاری نسبت به سال‌های پیشین تغییر کرده است؛ دو ماه پیش، همزمان با برداشت زعفران در کشور و اوج عرضه آن کشاورزان در سال جاری برخلاف سال‌های پیش تمام بار خود را به یک باره به فروش نرساندند و تنها به اندازه نیاز، محصول خود را در بازار عرضه و باقی را ذخیره کردند.

وی ادامه داد: حالا و پس از دو ماه با کاهش عرضه زعفران در بازار و در حالی که تقاضا برای آن وجود دارد قیمت‌ها افزایش یافته و در واقع این قیمت، نرخ واقعی است و کشاورزان این گونه مانع از عرضه بربرویه زعفران در بازار شده‌اند و شرایطی را فراهم آورده‌اند که عرضه و تقاضا قیمت را تعیین کند و تجربه نشان داده که با این روش سود حاصل از کشت محصول نسبت خود کشاورز می‌شود نه دلالان. زعفران‌کاران این موضوع را دریافته‌اند که ملزم به عرضه همه محصول خود در فصل برداشت نیستند و در تمام فصول سال تقاضا برای محصول آنها وجود دارد. وی در تشریح قیمت‌های کنونی زعفران توضیح داد: در حال حاضر زعفران دسته که پیش از این ۶۷ میلیون تومان در هر کیلو قیمت داشت اکنون هر کیلو ۷۰ میلیون تا ۸۱ میلیون تومان در فصل برداشت نیستند و در تمام فصول سال تقاضا از ۷۴ میلیون تومان در هر کیلو به ۹۵ میلیون تومان و نئگین زعفران از ۸۰ میلیون تا ۸۴ میلیون تومان در هر کیلو به ۱۰۰ میلیون تا ۱۰۵ میلیون تومان افزایش یافته است.

بانک‌ها به تعهدات قانونی خود درباره بخش کشاورزی عمل نمی‌کنند

عصراقتصاد - به گفته رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، بر اساس قانون، ۱۵ درصد از اعتبارات تمام بانک‌ها باید به بخش کشاورزی اختصاص یابد، اما تاکنون تنها ۱ تا ۱۰ درصد به این امر اختصاص یافته و بانک‌ها ترک فعل می‌کنند. محمدجواد عسگری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بخش کشاورزی بزرگ‌ترین بخش خصوصی اقتصاد ایران است که بازدهی آن ۳ برابر صنعت پوده و نزدیک به ۳۵ درصد اشتغال کشور را به خود اختصاص داده است. وی افزود: این حوزه دارای ظرفیت‌های فراوانی است اما برخی چالش‌ها از جمله کمبود نهاده‌ها، بروکراسی‌های پیچیده اداری و عدم نظارت کافی بر بازار، مانع از رشد مطلوب آن شده است. عسگری اظهار کرد: ما در بودجه‌های سالانه از توسعه بخش کشاورزی حمایت کرده‌ایم و در برنامه ۵ ساله هفتم توسعه نیز احکام اجرایی کاملی را در نظر گرفته‌ایم، اگر این برنامه به‌طور کامل اجرا شود، اتفاقات مثبتی در این بخش رخ خواهد داد.

در نشست خبری الزمات تحقق هدف‌گذاری برنامه هفتم توسعه در معدن عنوان شد سرمایه ۵۵ میلیارد یورویی، کلید تحقق جهش اقتصادی در معدن



در سبت روزنامه بخت‌آید

همچنان یکی از جذاب‌ترین حوزه‌ها برای سرمایه‌گذاران است، ما باید از این فرصت استفاده کنیم و موانع ورود سرمایه به کشور را از میان برداریم. بهرام‌نایب رییس اتاق ایران و بهرام شگوری رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

به گزارش عصر اقتصاد، روز گذشته نشست خبری الزمات تحقق هدف گذاری برنامه هفتم توسعه در معدن با حضور محمدرضا بهرام‌نایب رئیس خانه معدن، قدایر رئیس نایب رییس اتاق ایران و بهرام شگوری رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد. در ابتدای این نشست خبری محمدرضا بهرام‌نایب رییس اتاق ایران، به بررسی الزمات رشد ۱۳ درصدی بخش معدن، بر ضرورت رعایت الزمات کلیدی برای دستیابی به این هدف تاکید کرد.

وی گفت: ما نمی‌گوییم رسیدن به رشد ۱۳ درصدی غیرممکن است، اما اگر الزمات مورد نظر رعایت نشود، قطعاً دستیابی به این هدف دشوار خواهد بود.

بهرام‌نایب اشاره به اهمیت تأمین زیرساخت‌های اقتصادی و روان‌سازی جریان سرمایه اظهار داشت: امروز جایه‌جایی پول در سطح جهانی به یکی از چالش‌های اصلی تبدیل شده است. برای دستیابی به رشد اقتصادی پایدار، باید این موانع برطرف و فرآیندهای مالی تسهیل شود. کشورهایی مانند چین و روسیه، علی‌رغم تحریم‌ها، توانسته‌اند با ایجاد ابزارهای مالی مناسب، مشکلات خود را تا حد زیادی مدیریت کنند.

رئیس خانه معدن ایران با اشاره به کاهش ۲۶ درصدی سرمایه‌گذاری جهانی در سال ۲۰۲۳ گفت: در حالی که سرمایه‌گذاری جهانی کاهش یافته، بخش معدن رشد ۱۱ درصدی را تجربه کرده است. این نشان می‌دهد که معدن قیافه با یادآوری تاکید مقام معظم

شهردار رباط کریم خبر داد:

تدوین بودجه ۲۷ هزار میلیارد تومانی شهرداری رباط کریم برای سال ۱۴۰۴



شایان ذکر است امروز در جلسه رسمی شورا لوابیح و طرح ها مورد بررسی قرار گرفت.

تحقق ۹۰ درصدی بودجه شهرداری رباط کریم تا پایان دیماه

جلسه کمیته درآمد شهرداری رباط کریم امروز به ریاست حمیدرضا اله یاری شهردار و با حضور مدیران و اعضای این کمیته برگزار و بر نامه‌ها و هدف گذاری بخش های مربوطه در مسیر تحقق بودجه تا پایان سال تشریح شد.

سکائندار شهرداری رباط کریم در این نشست با تاکید بر اهمیت انضباط در نظام مالی شهرداری رباط کریم، گفت: ارائه خدمات و تعریف و اجرا پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف نیازمند تأمین مالی است که اهمیت تلاش تمام بخش‌ها برای تحقق بودجه ۱۴۲۰ میلیارد تومانی شهرداری در سال ۱۴۰۳ را نمایان می‌کند.

وی ضمن تاکید ویژه برای پیگیری مطالبات معوق، و برگزاری جلسات دقیق، از شهرداران نواحی و واحدهای مربوطه خواست تا پیگیری جدی این امور در دو ماه باقی مانده سال جاری باشند.

اعتماد مدیریت شهری رباط کریم به استفاده از نیروهای بومی و جوان

معرفی مدیران نواحی آلارد و سفیدار در پی تغییرات مدیریتی در شهرداری رباط کریم، دکتر اله یاری، شهردار این شهر، طی حکمی آقای کاوه نیل قاز را به عنوان مسئول شهرداری ناحیه یک رباط کریم در آلارد منصوب کرد تا تأکیدی بر اعتماد مدیریت شهری رباط کریم به استفاده از نیروهای بومی و جوان جهت خدمت موثر به مردم باشد.

گفتنی است نیل قاز که از نیروهای با سابقه شهرداری رباط کریم به شمار می‌رود، سابقه فعالیت در سمت‌های مختلف این مجموعه همچون سرپرستی شهرداری سفیدار را دارد که در حکم شهردار رباط کریم بر ضرورت استفاده از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در جهت ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان تأکید شده و از نیل قاز خواسته

معدن بتواند نقش برجسته‌تری در اقتصاد ملی ایفا کند.

ضرورت حمایت دولت و رفع موانع برای جایگزینی معدن به جای نفت

بهرام شگوری، رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران، بر نقش کلیدی بخش معدن و صنایع معدنی در تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه تأکید کرد و گفت: رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن و صنایع معدنی کاملاً دست‌یافتنی است، اما مشروط بر اینکه موانع موجود بر سر راه فعالان این حوزه برداشته شود.

شگوری با اشاره به ظرفیت‌های فراوان کشور در حوزه معدن اظهار کرد: در دیدار اخیر با رئیس‌جمهور تأکید کردم که معدن می‌تواند جایگزین نفت شود. حتی فراتر از آن، مس نیز می‌تواند به‌تنهایی نقش‌آفرینی مشابهی در تأمین درآمد‌های ارزی کشور داشته باشد. این ظرفیت‌ها در زنجیره‌های مختلف مواد معدنی وجود دارد، اما تحقق آن‌ها نیازمند حمایت جدی و رفع موانع نامعنی است. وی افزود: در سال‌های گذشته، نامه‌هایی از سوی تشکلهای مختلف معدنی به دفتر رهبری ارسال شد که باعث شد حمایت‌های بیشتری از این بخش صورت گیرد. این تعامل‌ها موجب شد تا تشکلهای صنفی و فعالان اقتصادی در کنار دولت قرار بگیرند و برای حل مشکلات و چالش‌های موجود تلاش کنند. رئیس کمیسیون

معدن اتاق ایران با انتقاد از سیاست‌های محدودکننده در این بخش گفت: مسائلی مانند پیمان‌سپاری ارزی، عوارض سنگین صادراتی، حقوق معدنی وجود داشته، افزود: در کشور ما تاکنون اکتشافات سیستماتیک و مبتنی بر دانش روز به‌طور کامل محقق نشده است. چنانچه این مهم به درستی انجام شود، قطعاً شاهد کشف منابع زیرزمینی بیشتری خواهیم بود. قیافه همچنین سرمایه‌های انسانی را مهم‌ترین عامل توسعه بخش معدن دانست و تأکید کرد: برای دستیابی به ثروت‌های زیرزمینی، تکنولوژی به تنهایی کافی نیست. سرمایه‌های انسانی، از مرحله اکتشاف تا استخراج و حتی در حوزه‌های فناورانه مانند هوش مصنوعی و هوشمندسازی معدن، نقشی تعیین‌کننده دارند. متأسفانه این سرمایه‌ها به خوبی در کشور حفظ نمی‌شوند و باید همان‌طور که نسبت به خروج ارز از کشور حساسیت وجود دارد، برای حفظ نخبگان و نیروی انسانی متخصص نیز توجه ویژه‌ای داشته باشیم. قیافه ابراز امیدواری کرد که با اتخاذ سیاست‌های درست در حفظ سرمایه‌های انسانی و توسعه فناوری‌های نوین، بخش

صنعت، معدن و تجارت ۳

صادرات محصولات فولادی و نفتی توسط پيله وران ممنوع شد

صادرات اقلام محصولات فولادی و فلزات اساسی و گروه فراورده های نفتی و پتروشیمی توسط پيله وران و مرز نشینان و شرکت های تعاونی تا اطلاع ثانوی ممنوع شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بخشنامه گمرک جمهوری اسلامی ایران موضوع ممنوعیت موقت صادرات اقلام مربوط به کد تعرفه های مشمول بند ۸ ماده آیین نامه اجرایی تبصره ۶ بند ح ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز توسط پيله وران، مرز نشینان و شرکت های تعاونی آنها با شماره ۱۶۲۸۴۷۶/۱۴۰۳ مورخ ۱۰/۱۱/۱۴۰۳ توسط مدیرکل دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد.

براساس این بخشنامه صادرات اقلام محصولات فولادی و فلزات اساسی و گروه فراورده های نفتی و پتروشیمی توسط پيله وران و مرز نشینان و شرکت های تعاونی تا اطلاع ثانوی ممنوع می باشد.

طرح جهش تولید برنج در کشور آغاز شد

بنابر اعلام معاون امور زراعت، طرح پنج ساله جهش تولید برنج با مشارکت معاونت امور زراعت، ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و سازمان‌های جهادکشاورزی سه استان شمالی کشور کلید خورد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهادکشاورزی، معاون امور زراعت در دومین نشست هماهنگی طرح جهش تولید برنج گفت: از امروز بسترسازی و فراهم آوردن مقدمات کار برای اجرای فاز نخست طرح جهش تولید برنج به صورت پایلوت در استان‌های گیلان، مازندران و بخش‌هایی از گلستان آغاز می‌شود.

علیرضا مهاجر افزود: فاز نخست این طرح در سطح ۲۵۰۰ هکتار در سال آینده به اجرا گذاشته خواهد شد.

وی ادامه داد: در سال پایه ۱۴۰۴ طرح جهش تولید برنج به صورت پایلوت در هر یک از استان‌های گیلان و مازندران در سطح یک هزار هکتار و در استان گلستان در سطح ۵۰۰ هکتار هدفگذاری شده است. مهاجر پیش‌بینی کرد: در سال نخست این طرح در سال آینده ۱۴ هزار و ۳۸۰ تن شلتوک و ۸۶۲۸ تن برنج سفید بدست آید. وی تهیه بنذر، تغذیه مناسب و مبارزه با آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز را سه اصل مهم در اجرای طرح جهش تولید برنج عنوان کرد. معاون وزیر جهادکشاورزی درهمین حال موضوع کم آبیاری و کاهش مصرف آب در شالیزارها را با اهمیت خواند. وی تصریح کرد: با سه عامل بذر مناسب، تغذیه و مبارزه با آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز می‌توان ۳۰ تا ۵۰ درصد میزان عملکرد در شالیزارهای برنج را در واحد سطح افزایش داد. مهاجر از مسوولان جهادکشاورزی سه استان شمالی کشور خواست طرف یک هفته، مناطق و کشاورزان مورد نظر را برای اجرای این طرح تعیین و معرفی کنند و حداکثر ظرف ۱۰ روز نیز نهاده‌های مورد نیاز پیش از آغاز کار، تدارک و آماده شود. وی در عین حال گفت: این طرح باید واقع‌بینانه باشد و تمام با صرفه‌جویی و برنامه‌ریزی دقیق پیش برود.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۵
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۸:۱۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
دری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهرا ن ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهرا ن خوش سلوک - دکتر غلامحسین بیابانی

هبات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیروپور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: آرش خجسته
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهترین نظری
نشانی: خیابان کارگر شمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵۵
شماره های تحریریه: ۰۲۳۰۱۰۰۴۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۹۲۴۵
مرا م نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران، شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۱۵۷۱۲۷ - شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳
www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

مدیرعامل انوبدیبا: هوش مصنوعی آینده همه صنایع را شکل خواهد داد

جنسن هوانگ، مدیرعامل شرکت انوبدیبا، در مصاحبه‌ای جدید درباره آینده هوش مصنوعی و تأثیر آن بر صنایع مختلف صحبت کرده است. او بر این باور است که در دهه آینده، شاهد توسعه گسترده ربات‌های انسان‌نما و کاربردهای عملی هوش مصنوعی خواهیم بود. او همچنین توصیه‌هایی برای نسل جوان درباره یادگیری و بهره‌گیری از این فناوری ارائه کرده است.

هوش مصنوعی؛ از علم نظری به علم کاربردی

هوانگ در مصاحبه‌ای با برنامه Huge Conversations پیش‌بینی کرد که در پنج سال آینده، پیشرفت‌های بزرگی در رباتیک انسانی و کاربردهای هوش مصنوعی رخ خواهد داد. شرکت‌های زیادی در سراسر جهان در حال کار بر روی توسعه ربات‌های انسان‌نما برای صنایع تولیدی و کاربردهای مختلف هستند. او تأکید کرد که در دهه گذشته، تمرکز اصلی روی علم بنیادی هوش مصنوعی بوده است، اما در دهه آینده، این فناوری وارد مرحله علم کاربردی خواهد شد و در صنایع مختلف نفوذ خواهد کرد.

او گفت: «ده سال گذشته، همه چیز واقعاً حول محور علم هوش مصنوعی بود. ده سال آینده [همچنان] شاهد چرخه‌های زیادی از علم هوش مصنوعی خواهیم بود، درین حال علم کاربردی هوش مصنوعی را خواهیم دید. تقابل علم بنیادی در مقابل علم کاربردی.» هوانگ معتقد است که هوش مصنوعی در آینده به جزء جدایی‌ناپذیر تمام صنایع تبدیل خواهد شد و تقریباً هیچ حوزه‌ای از تأثیرات آن در امان نخواهد بود.

توصیه هوانگ به نسل آینده

مدیرعامل انوبدیبا به نسل‌های جوان توصیه کرد که هرچه زودتر با هوش مصنوعی و کاربردهای آن آشنا شوند و یادگیری این فناوری را در اولویت قرار دهند. او گفت:

«اگر درحال حاضر دانش آموز بودم، اولین کاری که می‌کردم یادگیری هوش مصنوعی بود. یادگیری نحوه تعامل با هوش مصنوعی، بی‌شکایت به کسی نیست که واقعاً در طرح سؤال مهارت دارد.» هوانگ، که اکنون ۶۱ سال دارد، به تغییرات اساسی در نحوه استفاده از فناوری در نسل‌های مختلف اشاره کرد. او توضیح داد که در دوران خود، سؤال مهم این بود که «چگونه از رایانه برای بهتر انجام دادن کارها استفاده کنم؟» اما در دنیا جدید، این پرسش به «چگونه می‌توانم از هوش مصنوعی برای بهتر انجام دادن کارها استفاده کنم؟» تغییر یافته است.

کاهش موانع دانش با هوش مصنوعی

هوانگ در پایان تأکید کرد که برای ترک کامل کاربردهای هوش مصنوعی، افراد باید آن را امتحان کنند و خودشان کشف کنند که چگونه این فناوری می‌تواند موانع یادگیری و دانش را کاهش دهد. او معتقد است که هوش مصنوعی نه تنها بهره‌وری را افزایش خواهد داد، بلکه سطح دسترسی به دانش را برای همه افراد در جهان تغییر خواهد داد.

با این روند، آیا ما در آستانه ورود به عصر جدیدی از تعامل انسان و فناوری هستیم؟ آینده‌ای که در آن هوش مصنوعی در قلب تمام تصمیمات و فرآیندهای کاری قرار خواهد گرفت.

چالش بانک مرکزی و صرافی‌های رمزارزی به پارلمان کشیده شد

مجلس، تنظیم‌گری حوزه رمزارز را براساس سند شورای عالی فضای مجازی دنبال می‌کند و الزام صرافی‌ها به ارسال اطلاعات کاربران به شاپرک، فاقد پشتوانه قانونی است. در مقابل، برخی نمایندگان مانند مهرداد لاهوتی، عضو کمیسیون صنایع و رسدگی به این مسئله را در حیطه وظایف شورای عالی فضای مجازی دانسته و معتقد است که مجلس نباید به آن ورود کند. احمد انارکی محمدی، عضو کمیسیون اقتصادی، بر نبود قانون مشخص در زمینه حفاظت از داده‌های کاربران تأکید کرده است. به گفته او، مشکل اصلی نبود قانون‌گذاری شفاف است و مجلس باید دولت را موظف کند تا آیین‌نامه‌ای برای این حوزه تدوین کند. در همین حال، شاپرک در دستور کار مجلس قرار نگرفته است. ارائه خدمات به صرافی‌های رمزارزی ممنوع است و این پلتفرم‌ها باید برای دریافت خدمات بانکی، مستقیماً با بانک‌ها یا شرکت‌های پرداخت الکترونیکی مراجعه کنند.

تنش میان بانک مرکزی و صرافی‌های رمزارزی اکنون به صحن مجلس کشیده شده است. در حالی که برخی نمایندگان ارسال اطلاعات کاربران به بانک مرکزی را غیرقانونی می‌دانند، گروه دیگری از اقسام در ضروری و اجتناب‌ناپذیر توصیف کرده و معتقدند این موضوع باید در شورای عالی فضای مجازی بررسی شود. **مسئودسازي درگاه‌های پرداخت و واکنش‌ها**
درگاه‌های پرداخت صرافی‌های رمزارزی در ۶ دی‌ماه بار دیگر مسدود شد و بانک مرکزی شرط بازگشایی آن‌ها را ارسال ۱۰ نوع داده مشخص و واکنش علی حدادی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس، مواجه شد. او در شبکه اجتماعی «ایکس» این اقدام را کاملاً غیرقانونی خوانده و خواستار دخالت مجلس شد.
حدادی تأکید کرده است که

وزیر کشور: اتصال ۱۵۰۰ سامانه شهرداری به درگاه ملی مجوزها در دستور کار است

به دنبال تأخیرهای ایجادشده، برخی از اعضای شورای شهر نیز نسبت به روند کند اجرای این پروژه انتقاد کرده‌اند. مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر تهران، در جلسه اخیر شورای شهر تهران بر لزوم تسریع این فرآیند تأکید کرد. او با اشاره به گذشت بیش از یک سال از وعده‌های داده‌شده، خواستار شفاف‌سازی و تسریع در اتصال شهرداری‌ها به درگاه ملی مجوزها قرار دارند.

با توجه به نیاز جدی به تسهیل فرآیند صدور مجوزهای شهری و رفع موانع بوروکراتیک، اجرای این پروژه می‌تواند گام مهمی در راستای کاهش پیچیدگی‌های اداری و بهبود شفافیت در فرآیندهای شهرداری‌ها باشد. اما همچنان مشخص نیست که چه زمانی این طرح به‌طور کامل اجرایی خواهد شد.

این زمینه شانه خالی کند، اما نقدهایی نسبت به فرآیند اجرایی این پروژه دارد. مومنی گفت بخشی از زیرساخت‌های لازم برای این اتصال فراهم شده و سایر بخش‌ها نیز در دستور کار قرار دارد. اتصال سامانه‌های شهرداری به درگاه ملی مجوزها موضوع جدیدی نیست. تاکنون برخی حوزه‌های ستادی و سازمان‌های وابسته به وزارت کشور به این درگاه متصل شده‌اند، اما شهرداری‌ها همچنان در صف انتظار قرار دارند.
در تیرماه ۱۴۰۲ جلسه‌ای برای بررسی چالش‌های فنی این پروژه برگزار شد و قرار بر این شد که یک ناحیه پایلوت برای اجرای آزمایشی این اتصال انتخاب شود. با این حال، باوجود گذشت بیش از یک سال، پیشرفت این پروژه کند بوده و آمارها نشان می‌دهد که همچنان موانعی در مسیر اجرای آن وجود دارد.

وزیر کشور از تلاش‌های دولت برای تکمیل زیرساخت‌های فنی و اتصال ۱۵۰۰ سامانه شهرداری به درگاه ملی مجوزها در اسرع وقت خبر داد. این در حالی است که روند اجرای این پروژه با تأخیرهای متعددی مواجه شده و برخی مسئولان شهری خواستار تسریع در اجرای آن شده‌اند.

لزوم اتصال شهرداری‌ها به درگاه ملی مجوزها
اسکندر مومنی، وزیر کشور، در گفت‌وگو با شبکه خبر اعلام کرد که دولت در حال تلاش برای تسهیل فرآیند اتصال شهرداری‌ها به درگاه ملی مجوزهاست. او با اشاره به وجود ۱۵۰۰ شهرداری مستقل در کشور که هرکدام زیرمجموعه شورای شهر خود هستند، گفت: «اتصال این سامانه‌ها در اولویت دولت است و امیدواریم این فرآیند به‌سرعت انجام شود.» وی تأکید کرد که وزارت کشور قصد ندارد از مسئولیت خود در

در نشست خبری رویداد فین شورتک مطرح شد مسئولان با هوش مصنوعی و ناترازی جمله بازی نکنند!



به‌صورت روزانه تغییر می‌کند و این برای هوشمندسازی مشکل‌ساز است.» رضایی همچنین اعلام کرد که نسبت خسارت در بیمه البرز از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲، ۱۳ درصد و از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳، ۱۵ درصد کاهش یافته است که یکی از دلایل آن استفاده از زیرساخت‌های جدید و هوشمندسازی فرآیندها است.

فین شورتک، تلاش برای تلفیق تکنولوژی و صنعت مالی
محمد مهدی الحسینی، کارشناس اقتصادی، هدف از برگزاری رویداد فینشورتک را بررسی تکنولوژی‌های نوین در آینده بانکداری و بیمه‌داری اعلام کرد. او گفت: «ما به دنبال ترکیب و توسعه صنعت مالی و تکنولوژی در کشور هستیم. هدف این است که بتوانیم ادبیات جدیدی در صنعت مالی کشور ایجاد کنیم.»

الحسینی بر کاهش فاصله بین بانک و بیمه، خصوصاً در حوزه فناوری تأکید کرد و افزود: «این رویداد فرصتی است برای گردهمایی متخصصان و فعالان این صنعت؛ به امید آنکه بتوانیم صنعت مالی کشور را به سمت آینده‌ای شفاف‌تر و کارآمدتر سوق دهیم.»

فناوری و بانکداری گفت: «از مسئولین خواهشمندم با کلمات ناترازی و هوش مصنوعی جمله‌سازی نکنند. ما نیاز به عملیاتی شدن مفاهیم داریم، نه استفاده نمایشی از آن‌ها.» وی با اشاره به معضلات موجود در سندباکس‌های نوآوری گفت: «در حال حاضر ورود به سندباکس‌ها دشوار و خروج نامشخص است، در حالی که باید ورود راحت و خروج دشوار باشد. بسیاری از استارت‌آپ‌ها در این ساختار ناپایدار و غیرشفاف سردرگم شده‌اند.»

مشکل اصلی نوآوری در بانک و بیمه چیست؟ به گفته ارسطو، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها عدم تعامل شرکت‌های بزرگ بانکی با نوآوری است. بسیاری از استارت‌آپ‌ها در این ساختار ناپایدار و غیرشفاف سردرگم شده‌اند.

مشکل اصلی نوآوری در بانک و بیمه چیست؟ به گفته ارسطو، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها عدم تعامل شرکت‌های بزرگ بانکی با نوآوری است. بسیاری از استارت‌آپ‌ها در این ساختار ناپایدار و غیرشفاف سردرگم شده‌اند.
تحول دیجیتال؛ نیازمند درک مدیریتی نه صرفاً واژسازي
سادینا آباپی، رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پیوند طلایی اوراسیا (سهامی خاص) به شماره ثبت ۶۰۸۸۷۱ و شناسه ملی ۱۴۰۱۱۹۷۳۱۵۸

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام دعوت می‌شود که در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ ساعت ۹ صبح در آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، کاوشیه، خیابان گاندی جنوبی، بزرگراه شهید چقانی، پلاک ۴۰، طبقه ۳ به کد پستی ۱۵۱۷۹۷۴۴۱۴ برگزار می‌گردد با در دست داشتن برگه سهام یا وکالت‌نامه قانونی در محل مذکور حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه:
۱- انتخاب مدیران ۲- انتخاب بازرسان ۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار ۴- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می‌باشد.
هیئت مدیره شرکت

تبریک

برادر ارجمند جناب آقای محمدرضا علی اشرفی
با اهداء نیکوترین تحیات، انتصاب شایسته جنابعالی را بعنوان «سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل منطقه آزاد تجاری ارس» تبریک عرض می‌نمایم، امیدواریم در سایه ایزد منان و با استفاده از تجارب و توانمندی خود و دیگر همکاران در اعتلای آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید.
با احترام - عبدالعلی زاده مدیر پت روزنامه عصر اقتصاد در آذربایجان شرقی

مسیر اقتصاد سینما در یک سال پیش رو

عکاسی روز
عکاسی: آرش خجسته